Дело №2-303/32-532/2024
УИД: 26МS0102-01-2024-000502-14
                                                     РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
       Именем Российской Федерации

02 апреля 2024 года                                                                                               г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 11 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края Бачукина Т.С., и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя, при секретаре Рамоновой Д.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 11 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску
ИП Шихляровой к Лысенко о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

Руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ИП Шихляровой к Лысенко о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.

Взыскать с Лысенко (*** года рождения, место ***)  задолженность по договору потребительского займа  № *** за период с 13.01.2021 (дата выхода на просрочку) по 26.05.2022 (дата расчета задолженности) в размере 28 000 руб. 00 коп., из которых: сумма задолженности по основному долгу – 7 000 руб. 00 коп., сумма задолженности по процентам за пользование кредитом (в рамках срока действия договора займа) 1 575 руб. 00 коп., сумма задолженности по процентам на просроченную сумму займа 19 425 руб. 00 коп., а так же  расходы по оплате государственной пошлины в размере  1 040 руб. 00 коп

На заочное решение ответчиком   может быть подано заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Согласовано
Мировой судья                                                                                                     Т.С. Бачукина